

Huvudman

Algebrautbildning föreningen, org.nr. 802473-0445
huvudman@algebrautbildning.se
rektor@algebraskolan.se

Ärendet

Tillsyn av Algebraskolan med huvudman Algebrautbildning föreningen, belägen i Göteborgs kommun. Nu fråga om uppföljning av uppföljningsbeslut från den 22 november 2023.

Beslut

Skolinspektionen avslutar ärendet.

Om ärendet

Under hösten 2022 genomförde Skolinspektionen en tillsyn av Algebraskolan och dess huvudman Algebrautbildning föreningen. I tillsynen framkom att det fanns brister i skolans arbete rörande lärares behörighet, betygssättning, skolenhetens tillgång till ändamålsenliga lokaler och utrustning, erbjudande av språkval samt undervisningens innehåll och omfattning. I beslut den 14 december 2022 förelade Skolinspektionen därför Algebrautbildning föreningen att senast den 7 augusti 2023 vidta åtgärder för att avhjälpa dessa brister. I uppföljningen av det beslutet bedömde Skolinspektionen att huvudmannen och rektorn hade sett till att tidigare brister rörande lärarbehörighet, ändamålsenliga lokaler och utrustning, betygssättning, undervisningens innehåll samt erbjudande av språkval avhjälpes. Dock kvarstod brister rörande undervisningens omfattning (garanterad undervisningstid) då det i Skolinspektionens utredning framkom att eleverna fick för lite undervisningstid i flera ämnen utifrån då gällande schemaläggning. Mot den bakgrunden förelade Skolinspektionen huvudmannen att på nytt vidta åtgärder för att avhjälpa bristen och senast den 5 augusti 2024 inkomma med en redovisning av åtgärder till Skolinspektionen. Efter avstämning med Skolinspektionen har huvudmannen redan den 29 januari 2024 inkommit med en sådan redovisning.

Motivering av beslutet

Undervisningens omfattning

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen

I den tillsyn av Algebraskolan som Skolinspektionen gjorde under höstterminen 2022 framkom att eleverna på högstadiet fick betydligt mindre undervisningstid i idrott och hälsa än vad de enligt författningarna har rätt till. Den starkast bidragande orsaken till detta var att merparten av undervisningen i ämnet bedrevs i en idrottshall cirka 25 kilometer från Algebraskolans ordinarie lokaler. Då rektorn inte hade schemalagt med tid mellan idrottslektionens slut och efterföljande lektioner innebar det att eleverna slutade mycket tidigare än vad som angavs i schemat för att hinna till nästa lektion. Det fick till följd att eleverna på högstadiet inte fick sin garanterade undervisningstid i ämnet.

Vid Skolinspektionens uppföljning av tillsynen framkom att huvudmannen och rektorn vidtagit åtgärder för att avhjälpa bristen rörande garanterad undervisningstid i idrott och hälsa. Dock framkom det att den då gällande schemaläggningen innebar att eleverna fick för lite undervisningstid i flera andra ämnen. Utifrån scheman och information om när läsåret börjar och slutar, när det är lovdagar samt vilka lektioner som faller bort på grund av studiedagar, kontrollräknade Skolinspektionen den faktiska tiden eleverna fick om gällande schema följdes och fann att eleverna exempelvis fick cirka elva procent för lite undervisningstid i svenska på mellanstadiet och fyra procent för lite undervisningstid i engelska på högstadiet. I matematik fick eleverna cirka fem procent för lite undervisningstid på lågstadiet, cirka nio procent för lite på mellanstadiet och drygt tre procent för lite på högstadiet. Algebraskolan har undervisning i arabiska som skolans val. Av författningarna följer att skolor som tillämpar skolans val har rätt att minska undervisningstiden i ett ämne eller ämnesgrupp med upp till 20 procent per stadiet för att frigöra tid för undervisning i skolans val. Algebraskolan har utnyttjat denna möjlighet och enligt den aktuella timplanen framgick att skolan minskat undervisningstiden i slöjd på alla stadier och i bild på låg- och mellanstadiet. Vid Skolinspektionens kontrollräkning framkom dock att minskningen av undervisningstid i bild och slöjd på lågstadiet, för att frigöra tid för skolans val, uppgick till 22 procent, vilket således inte var förenligt med författningarnas krav.

I den redovisning av åtgärder som huvudmannen inkommit med den 29 januari 2024 skriver huvudmannen att elevernas scheman är korrigerade så att de ska kompenseras för den undervisningstid de under tidigare termin gått miste om i ovan nämnda ämnen. I redovisningen beskriver huvudmannen orsaken till att felen uppstod och hur schemalägningsprogrammen nu används för att se till att ett tillräckligt stort antal undervisningstimmar läggs ut i respektive ämne. Vidare har huvudmannen gett in aktuella scheman för skolans samtliga klasser, som styrker att undervisningstiden ökats i de ämnen där eleverna tidigare fick för lite undervis-

ningstid. Därtill uppger huvudmannen att skolan numera har rutiner för att försäkra sig om att eleverna ges sin garanterade undervisningstid. Dessa innebär bland annat att rektorn och huvudmannen alltid ska göra en sista kontroll att den utlagda undervisningstiden når upp till den garanterade undervisningstiden innan de scheman som schemaläggaren tagit fram kan börja gälla.

Rättslig reglering

I skolförordningen (2011:185) anges att eleverna ska få minst 50 timmars undervisning i slöjd under lågstadiet, minst 140 timmar under mellanstadiet och minst 140 timmar under högstadiet. I bild ska eleverna få minst 50 timmars undervisning under lågstadiet. I svenska eller svenska som andraspråk ska eleverna få minst 680 timmars undervisning på lågstadiet, minst 520 timmar på mellanstadiet och minst 290 timmar på högstadiet. I matematik ska eleverna få minst 420 timmars undervisning på lågstadiet, minst 410 timmar på mellanstadiet och minst 400 timmar på högstadiet. I engelska ska eleverna få minst 60 timmars undervisning på lågstadiet, minst 220 timmar på mellanstadiet och minst 200 timmar på högstadiet. (Bilaga 1 till skolförordningen). Vid skolans val får antalet timmar i timplanen per stadium för ett ämne eller en ämnesgrupp minska med högst 20 procent. Antalet timmar för svenska eller svenska som andraspråk, engelska och matematik får dock inte minskas.

Skolinspektionens bedömning

Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte annat än att Algebrautbildning Föreningen vidtagit åtgärder så att verksamheten vid Algebraskolan numera uppfyller författningarna inom bedömningsområdet undervisningens omfattning (garanterad undervisningstid). Tillsynen ska därför avslutas även i denna del.

Beslutet är fattat av enhetschefen Helena Boëthius.

Utredaren Daniel Talje har varit föredragande i ärendet.